



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO UNIÃO DO CENTRO OESTE DE MINAS LTDA.

SICOOB CREDESP

CNPJ: 01.703.620/0001-50

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	06/2026	05/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	507.625.882	499.522.276	8.103.607	2%
DISPONIBILIDADES	4.899.854	4.347.472	552.382	13%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	472.431.634	465.089.879	7.341.756	2%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	-	9.233.163	(9.233.163)	-
Relações Interfinanceiras	271.128.326	254.327.204	16.801.121	7%
Operações de Crédito	221.360.033	221.125.365	234.668	0%
Outros Créditos	3.692.722	3.755.725	(63.003)	-2%
Outros Ativos Financeiros	4.711.354	4.421.957	289.398	7%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(28.460.801)	(27.773.536)	(687.265)	2%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	9.787.655	9.787.655	-	0%
Títulos e Valores Mobiliários	9.787.655	9.787.655	-	0%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	586.630	541.012	45.618	8%
OUTROS ATIVOS	16.660.198	16.474.387	185.811	1%
IMOBILIZADO DE USO	7.046.795	7.011.141	35.654	1%
INTANGÍVEL E ÁGIO	121.284	121.284	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(3.908.168)	(3.850.554)	(57.614)	1%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(3.838.009)	(3.781.645)	(56.364)	1%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(70.158)	(68.909)	(1.249)	2%
TOTAL DO ATIVO	507.625.882	499.522.276	8.103.607	2%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	507.625.882	499.522.276	8.103.607	2%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	436.532.621	428.871.703	7.660.918	2%
DEPÓSITOS	419.776.951	413.998.552	5.778.400	1%
Depósitos à Vista	88.478.195	87.596.118	882.077	1%
Depósitos de Poupança	352.071	345.902	6.169	2%
Depósitos à Prazo	330.946.685	326.056.531	4.890.154	1%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	173.369	399.762	(226.393)	-57%
Repasse Interfinanceiros	173.369	399.762	(226.393)	-57%
OUTROS PASSIVOS	11.400.057	9.166.817	2.233.240	24%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	160.413	358.244	(197.831)	-55%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	706.242	706.354	(113)	0%
Outras Obrigações	10.533.403	8.102.219	2.431.184	30%
PROVISÕES	5.182.243	5.306.572	(124.329)	-2%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	957.058	992.920	(35.862)	-4%
Provisão para Pagamento a Efetuar	3.013.390	3.182.301	(168.912)	-5%
Provisão para Contingências	1.211.796	1.131.350	80.445	7%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	70.127.861	70.179.830	(51.968)	0%
CAPITAL SOCIAL	36.418.330	36.470.299	(51.968)	0%
RESERVAS DE SOBRAS	33.709.531	33.709.531	-	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	-	-	-
CONTAS DE RESULTADO	965.400	470.743	494.657	105%
RECEITAS	60.466.543	51.227.412	9.239.130	18%
DESPESAS	(59.501.142)	(50.756.669)	(8.744.473)	17%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	507.625.882	499.522.276	8.103.607	2%

Wanderson Resende Alves

Diretor(a)

Elaine Cristina Neto

Contadora - CRC/MG 082.177-O